



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 014/2012

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto à contratação de empresa para aquisição de material de construção e material para manutenção em geral, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CRENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:
Dia 16 de Fevereiro de 2012 até às 08h15min.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 16 de Fevereiro de 2012 às 08h30min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R\$ 50,00 (Cinqüenta Reais).

VALOR MÁXIMO: R\$ 148.396,25(Cento e quarenta e oito mil, trezentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRO OFICIAL: Valdomiro Antônio Lara

Nova Fátima, 01 de Fevereiro de 2012.



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
Pregão Presencial nº 014/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA–DEP. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Objeto: A presente licitação tem como objeto à contratação de empresa para Aquisição de material de construção e material para manutenção em geral, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Abraçadeira nylon 150x2,5mm	Pç	1000	0,20	200,00
2	Abraçadeira nylon 200x2,5mm	Pç	1000	0,22	220,00
3	Abraçadeira "U" ¾ metal	Pç	10	0,45	4,50
4	Adaptador pvc 20mm	Pç	10	0,35	3,50
5	Adaptador pvc 25mm	Pç	10	0,65	6,50
6	Adesivo br cascorez	kg	10	11,60	116,00
7	Adesivo pvc 75grs	Bisn	15	3,55	53,25
8	Arame galvanizado 1,65mm	Kg	20	7,25	145,00
9	Arame recosido 16	Kg	20	7,50	150,00
10	Arame recosido 18	Kg	40	7,60	304,00
11	Arame farpado 400mt	RI	4	222,00	888,00
12	Areia lavada	M3	100	80,00	8.000,00
13	Areia grossa	M3	100	85,00	8.500,00
14	Argamassa ACI 20kg	Sc	150	8,50	1.275,00
15	Bacia Sanitária Conv. br	Pç	5	99,00	495,00
16	Batente mad 3x13 cedrilho	Jg	20	60,00	1.200,00
17	Bota Borr. Pr cano med	Pr	5	31,00	155,00
18	Broca Videa 6mm	Pç	5	4,50	22,50
19	Broca Videa 8mm	Pç	5	6,00	30,00
20	Bucha pl 6mm	cento	5	5,00	25,00
21	Bucha pl 8mm	cento	5	10,00	50,00
22	Brocha 15x5,5	Pç	10	4,50	45,00
23	Cabo pp 2x2,5mm pr 450/750	Mt	100	2,40	240,00
24	Cadeado 25mm lat	Pç	20	8,30	166,00
25	Cadeado 30mm lat	Pç	20	9,60	192,00
26	Caibro 5x5 3,00 eucal	Pç	40	7,95	318,00
27	Caibro 5x5 4,00 eucl	Pç	40	10,60	424,00
28	Chapa tapume 6mm	Ch	20	17,85	357,00
29	Chapa tapume 11mm	Ch	20	29,75	595,00
30	Chapa tapume 13mm	Ch	20	35,50	710,00
31	Caixa descarga 9lts	Pç	10	16,75	167,50
32	Cal hidratado 20kg	Sc	30	7,85	235,50
33	Cal pintura 8kg BR	Sc	30	7,40	222,00
34	Cal virgem moída 20kg	Sc	100	7,40	740,00
35	Carrinho mão pneu 3,25	Pç	5	98,00	490,00
36	Chapa galv 0,50cms p/calha	Mt	25	10,50	262,50
37	Chuveiro elétrico 127v	Pç	10	31,00	310,00
38	Chuveiro elétrico 220v	Pc	5	31,00	155,00
39	Cilindro fech.alianca C400CR	Pç	10	14,85	148,50
40	Cilindro fech soprano 53mm	Pç	15	10,65	159,75
41	Cimento 50kg	Sc	1200	23,00	27.600,00
42	Cola madeira 100grs	Fr	20	4,00	80,00
43	Coluna aço 6m 7x14 p/arm	Br	30	60,00	1.800,00
44	Corda poliet pp 10mm	Kg	40	10,50	420,00
45	Cumeeiras cer goivas	Pç	200	1,75	350,00
46	Cumeeiras cer Paul	Pç	100	1,75	175,00



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

47	Cxa d'água 500l fibra c/tampa	Pç	3	161,00	483,00
48	Cxa d'água 1000lts fibra c/tampa	Pç	2	275,00	550,00
49	Disco diam 180mm 1ª linha	Pç	10	29,00	290,00
50	Disco serra 24d 185mm 1ª linha	Pç	5	32,00	160,00
51	Dobradiça pol 3.1/2'	PÇ	30	1,50	45,00
52	Engate br 40cms	Pç	10	2,80	28,00
53	Enxada 32	Pç	10	26,80	268,00
54	Esmalte sint. 3.6L 1ª linha	Gl	30	51,00	1.530,00
55	Fechadura emb.entr 803-11	Pç	15	24,00	360,00
56	Fechadura emb.int 810	Pç	15	17,00	255,00
57	Ferro CA50 10MM 3/8	BR	40	28,00	1.120,00
58	Ferro CA50 8MM 5/16	BR	60	19,00	1.140,00
59	Ferro CA50 12,5MM 1/2	BR	20	43,00	860,00
60	Ferro CA60 4,2MM	BR	20	4,85	97,00
61	Ferro CA50 ¼ 6,3MM	BR	30	12,50	375,00
62	Filtro linha 5tom. bivolt	pç	5	27,50	137,50
63	Fio cord. 2x2,5mm	mt	400	1,70	680,00
64	Fio cobre sol 4mm	mt	200	1,25	250,00
65	Fio cobre sol 10mm	mt	150	3,10	465,00
66	Fita Crepe 18x50m auto crepe	rl	20	2,30	46,00
67	Fita Isolante 19mmx10m	rl	40	3,10	124,00
68	Fita vedarosa 18x10m	rl	60	2,30	138,00
69	Fixador p/PINT 150ML	Sanc	100	1,20	120,00
70	Forro md pinus	M2	100	8,65	865,00
71	Forro PVC BR 6MM 1ª LINHA	M2	120	12,80	1.536,00
72	Grampo cerca 1x9 polido	kg	10	5,40	54,00
73	Guarnição md 2l	jg	15	23,50	352,50
74	Hidrômetro unijato 3/4x3m3	pç	2	87,00	174,00
75	Joelho pvc sd 90" 25mm	pç	20	0,65	13,00
76	Joelho pvc esg 90" 100mm	Pç	10	2,65	26,50
77	Joelho pvc LR lat az 25x1/2	pç	10	4,85	48,50
78	Lâmpada flúor 40w t10	Pç	100	4,10	410,00
79	Lâmpada mista 160x220	Pç	20	11,90	238,00
80	Lima 4" triang p/serrote	pç	10	9,65	96,50
81	Lima enxada 8"	Pç	10	8,90	89,00
82	Lixa Ferro G50	FL	30	1,95	58,50
83	Lixa d'AGUA G100	FL	30	1,25	37,50
84	Lona poliet.preta 150mc	M2	600	1,05	630,00
85	Lubrificante 300ml	fr	10	8,90	89,00
86	Luva látex c/forro	pr	25	4,50	112,50
87	Luva malha pigm 4fios	Pr	20	2,50	50,00
88	Luva Raspa couro	pr	50	12,50	625,00
89	Luva PVC LR 25MM X 3/4	PÇ	20	1,35	27,00
90	Luva PVC SD 25MM	Pç	20	0,80	16,00
91	Mangueira jardim 1/2x2tr.silic.	Mt	100	2,30	230,00
92	Mascara p/proteção pó	Pc	100	1,10	110,00
93	Pa de bico n-03	Pç	5	22,70	113,50
94	Pa de bico n-04	Pç	5	29,00	145,00
95	Pa quadrada n-04	Pç	5	29,00	145,00
96	Parafuso drill 4,2x13 agulha p/for	Pç	1000	0,08	80,00
97	Parafuso de aço 3,8x25mm	Pç	100	0,06	6,00
98	Parafuso AAP 4,2X38	PÇ	100	0,11	11,00
99	Parafuso AAP 4,8X50	Pç	100	0,22	22,00
100	Parafuso md fr 5/16x3	Pç	100	0,50	50,00
101	Parafuso md fr 5/16x4	pç	100	0,65	65,00
102	Parafuso wc 8mm c/bucha	pç	15	1,50	22,50
103	Parafuso WC 10MM c/bucha	pç	10	1,80	18,00
104	Pedra britada 01	M3	300	65,00	19.500,00



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

105	Pedra britada ½	M3	300	65,00	19.500,00
106	Picareta c/cabo	Pç	02	45,50	91,00
107	Piso esmalt PI4 A	M2	100	11,50	1.150,00
108	Porta madeira almof 080x210	pç	10	147,00	1.470,00
109	Porta madeira lisa 060x210	Pç	5	54,00	270,00
110	Porta madeira lisa 070x210	Pç	10	54,00	540,00
111	Porta madeira lisa 080x210	pç	10	54,00	540,00
112	Poste concr PM1 100X720	pç	2	195,00	390,00
113	Prego 12x12	kg	10	7,60	76,00
114	Prego 27x27	kg	50	6,05	302,50
115	Prego 18x24	kg	30	6,05	181,50
116	Prego 18x27	kg	30	6,05	181,50
117	Prego 22x48	kg	20	6,05	121,00
118	Ralo sinf 100mm	pç	10	4,80	48,00
119	Reator eletr lx40 bivolt	pç	30	16,05	481,50
120	Registro gaveta ¾ bruto	pç	10	20,50	205,00
121	Registro press 1400 x 3/4	Pc	10	12,00	120,00
122	Rejuntamento p/piso cor	kg	100	2,65	265,00
123	Reparo p/válvula desc. Hydra	cj	10	25,00	250,00
124	Rolo lâ 23cms c/garfo	pç	10	24,75	247,50
125	Rolo esp 5cms c/garfo	pç	10	2,50	25,00
126	Roda carrinho mão c/pneu 325	cj	10	38,35	383,50
127	Sarrafo md 3,00m pinus	pç	100	2,55	255,00
128	Serra rig 12x24 p/ferro manual	fl	50	4,00	200,00
129	Sifão flex 5/8x40mm	pç	10	6,00	60,00
130	Sifão sanfonado 1.1/2x40 multi	pç	15	5,80	87,00
131	Solvente aguaraz 5litros	lt	20	39,00	780,00
132	Tabua p/caixaria 30cms	mt	450	4,30	1.935,00
133	Tampa fossa concr.	pç	05	120,00	600,00
134	Tanque concr 1boca	Pç	02	90,00	180,00
135	Telha amianto 4mm 2440x506	pç	150	9,40	1.410,00
136	Telha amianto 5mm 1530x1100	pç	30	18,00	540,00
137	Telha amianto 6mm 1530x1100	pç	30	22,00	660,00
138	Telha cer. Francesa	milh	2	1.200,00	2.400,00
139	Telha cer. Romana	milh	2	1.150,00	2.300,00
140	Tijolo massiso comum	milh	10	300,00	3.000,00
141	Tijolo 6furos 18,5x14,5x10	milh	10	280,00	2.800,00
142	Tinta Acrílica fosca 18lt premium	lata	15	160,00	2.400,00
143	Tinta ACRIL.PISOS 18L 1ª LINH	lata	10	120,00	1.200,00
144	Thiner 2750 0.9L	Lata	25	7,60	190,00
145	Torneira 1128a ¾	pç	10	12,00	120,00
146	Torneira pia 1158c 3/4	pç	10	21,00	210,00
147	Torneira lav 1193c 1/2	pç	15	23,00	345,00
148	Torneira pia bm 1168C33 3/4	PÇ	10	33,00	330,00
149	Torneira pia bm 1168C40 3/4	PÇ	10	35,00	350,00
150	Trincha pint 2"	pç	10	3,00	30,00
151	Trincha pint 1.1/2"	pç	10	2,80	28,00
152	Trincha pint 1"	pç	10	1,85	18,50
153	Tubo Bengala	pç	10	5,40	54,00
154	Tubo Cx desc.	pç	10	7,35	73,50
155	Tubo esgoto 40mm 6 metros	br	30	14,85	445,50
156	Tubo esgoto 100mm 6 metros	br	20	34,00	680,00
157	Tubo poliet ¾ x 2mm marrom	mt	100	0,70	70,00
158	Tubo v.desc. c/jô azul	pç	10	5,50	55,00
159	Tubo pvc sd 25mm 6m	br	30	10,00	300,00
160	Válvula BR pia	pç	10	3,05	30,50
161	Válvula BR lavat	pç	15	3,55	53,25
162	Vassoura jard. PI 21d	pç	10	10,25	102,50



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

163	Vassourão gari 40cms c/cabo	pç	15	8,50	127,50
164	Verniz 3.6l marit. Mogno/NATUR	GL	20	53,75	1.075,00
165	Vidro fant. CaNelado inc.cortado	M2	15	40,00	600,00
166	Vidro fant. Martelado inc. cortado	M2	15	40,00	600,00
167	Viga 5x10 3,00 mad.eucal	pç	30	14,50	435,00
168	Viga 5x10 4,00 mad.eucal.	pç	30	21,10	633,00
				total	<u>148.396,25</u>

Nova Fátima, 01 de Fevereiro de 2012

Jair Gonçalves Franco
Chefe de Viação, Obras e Serviços Urbanos